
در خصوص سودهای اوراق مشارکت پرداخت قبل از قانون
نحوه انتشار اوراق مشارکت در سال ۷۶ و وضعیت معافیت یا

عدم معافیت سودهای مربوطه

نامه شماره 7832210 / 30 / 2473 / 78124 مورخ 14 / 9 / 1378 شهرداری تهران در خصوص معافیت مالیات سود اوراق
مشارکت طرح نواب، حسب ارجاع مورخ 15 / 9 / 78 معاون محترم درآمدهای مالیات ودر اجرای بند 3 ماده 255 قانون

مالیات شورای عال مالیاتهای مستقیم مصوب اسفند ماه 66 واصلاحیه بعدی آن در جلسه مورخ 24 / 2 / 78 هیأت عموم
مطرح گردید، اجمال قضیه مطروحه به قرار زیر است:

1_ شهرداری تهران، بان مرکزی جمهوری اسلام ایران وبان عامل بر اساس مقررات ماده 145 قانون مالیاتهای مستقیم،
سود اوراق مشارکت را از مالیات معاف دانسته وبه همین لحاظ در موقع پرداخت سود به دارندگان اوراق مشارکت مالیات

کسر نشده است.

2_ چون به موجب ماده 4 قانون مدن قوانین عطف به ما سبق نم شوند، لذا مفاد تبصره ماده 7 و ماده 11 قانون نحوه انتشار
اوراق مشارکت قابل تسری به سودهای پرداخت قبل از تاریخ اجرای قانون یاد شده (5 / 8 / 1376) نم باشد.

3_ چون نسبت به سودهای پرداخت از سال 1374 به بعد ودر مواقع پرداخت سود هیچ نوع مالیات مطالبه نشده و قانون
مالیاتهای مستقیم سود اوراق مشارکت را به عنوان سود، مشمول مالیات ندانسته وبر اساس ماده 145 قانون مزبور که مشعر بر

قبل از تاریخ اجرای قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت نم القاعده سودهای پرداخت معافیت جوایز اوراق قرضه است عل
تواند مشمول مالیات باشد.

با ملاحظه قانون نحوه انتشاراوراق مشارکت مصوب 30 / 6 / 1376 مجلس شورای اسلام مالیات شورای عال هیأت عموم
و ماده 27 آیین نامه اجرای آن (تصویب نامه شماره 31242 /ت 19961 ه مورخ 9 / 6 / 1377 هیأت محترم وزیران) وضوابط
مربوط به چون پرداخت مالیات موضوع تبصره ماده 7 قانون مذکور به شماره 19709 مورخ 26 / 5 / 1378 وپس از بحث

وتبادل نظر در خصوص مورد به شرح آت مباردت به صدور رأی م نماید:

رأی:

1_ نظر به اینه عنوان وماهیت اوراق مشارکت با اوراق قرضه دولت واسناد خزانه مذکور در بند 3 ماده 145 متفاوت است لذا
استناد به معافیت مقرر در ماده 145 قانون مالیاتهای مستقیم واصلاحیه های بعدی آن فاقد وجاهت قانون ی بوده ومعافیت

مقرردر ماده یاد شده قابل تسری به سود اوراق مشارکت نم باشد.

2_ مقررات ماده 7 قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت و تبصرهآن به موجب ماده 11 همان قانون به اوراق منتشره قبل از
اجرای قانون یاد شده تسری یافته و تبصرهماده 7 پرداخت مالیات سود پرداخت یا تخصیص به اوراق مشارکت منتشره قبل از
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تاریخ اجرای قانون موصوف را به نرخ مقرر در ماده 7 تصریحاً بر عهده دستاه منتشرکننده اوراق مشارکت محول وبه موجب
ضوابط مربوط به چون پرداخت مالیات موضوع تبصره ماده 7 که بر اساس ماده 27 آیین نامه اجرای قانون مزبور مصوب
هیأت وزیران تهیه وبه شماره 19709 مورخ 26 / 5 / 78 صادر شده است پرداخت مالیات مقرر در تبصره موصوف از وظایف

دستاه ناشر م باشد.

تصویب وبه سودهای پرداخت 3_ قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت که به موجب آن مالیات به میزان 5 درصد سود پرداخت
یا تخصیص به دارندگان اوراق منتشره قبل از اجزای قانون نیز تسری یافته است ف الواقع سبب ممانعت از اعمال نرخ مالیات

بر درآمد مقرردر قانون مالیاتهای مستقیم به سود اوراق مزبور شده است، چه در غیر این صورت تا لازم الاجرا شدن قانون
نحوه انتشار اوراق سود پرداخت به دارندگان اوراق مشارکت معطوفاً به مواد 93 و 105 قانون مالیاتهای مستقیم (حسب اینه

دارندگان اوراق شخص حقیق یا حقوق باشند) از جمله درآمدهای مشمول مالیات آنها محسوب وبا رعایت سایر مقررات
نسبت به مطالبه مالیات متعلقه توسط مأمورین مالیات ذیربط اقدام لازم به عمل م آمد، لذا عدم مطالبه مالیات از سودهای

پرداخت سال 1374 به بعد ودر مواقع پرداخت سود تا تاریخ اجرای قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت دال بر معافیت قانون ی
سود اوراق مزبور که قبل از لازم الاجراشدن قانون موصوف پرداخت یا تخصیص یافته نبوده وتعلق مالیات به سودهای مذکور

نیز منطبق با مقررات مربوط م باشد.
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